
UCHWAŁA NR XLII.351.2017
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Sztum na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d i lit. i ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 poz. 1875 z późn. zmianami) oraz  art. 239 w związku z art. 211, art.212, art.214, 
art. 215, art. 222, art. 235 ust. 1 i 4 , art. 236 ust.1 oraz ust.3 i 4 , art. 237, art. 242 ust. 1, art.243, art. 258 ust.1 
oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077 ), uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się dochody budżetu gminy w wysokości 83.563.227 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 w tym:

a) dochody bieżące w wysokości  72.469.154 zł

b) dochody majątkowe w wysokości 11.094.073 zł

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1 obejmuje:

a) dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 
w wysokości 17.409.550 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3,

b) dotacje na realizację zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
w wysokości 4.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4,

c) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 290.000 zł

d) dochody z tytułu gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 113.000 zł

e) dochody z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi 2.108.000 zł

§ 2. 1. Uchwala się wydatki budżetu gminy w wysokości 103.767.181 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.

2. Z wydatków, o których mowa w ust. 1 przeznacza się łącznie na:

1) wydatki bieżące kwotę 67.409.477 zł w tym na:

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 41.415.701 zł w tym na:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 23.113.668 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 18.302.033 zł

b) dotacje na zadania bieżące 4.760.338 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych, 19.226.910 zł

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań gminy, 1.884.728 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 13 lutego 2018 r.

Poz. 510



e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez j.s.t. przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym, 15.800 zł

f) obsługa długu – spłata odsetek od kredytów/pożyczek 106.000 zł

g) wydatki z funduszu sołeckiego, 376.347 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9

2) wydatki majątkowe kwotę 36.357.704 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6 w tym na: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne , 36.357.704 zł

- w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych  w części związanej z realizacją zadań gminy, 14.343.250 zł

- dotacje na zadania majątkowe zgodnie z załącznikiem Nr 5, 5.651.783 zł

3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje ponadto:

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami 17.409.550 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3,

b) wydatki na  realizację  zadań na podstawie porozumień zawartych z organami administracji rządowej 
84.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4,

c) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązania problemów alkoholowych, 
251.500 zł

d) wydatki na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii, 38.500 zł

e) wydatki ze środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 113.000 zł

f) odpis na rzecz izby rolniczej, 30.000 zł

g) wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 2.108.000 zł

§ 3. 1. Ustala się deficyt  w wysokości 20.203.954 zł który zostanie sfinansowany nadwyżką budżetu z lat 
ubiegłych i kredytem/pożyczką

2. Ustala się przychody w kwocie 20.203.954 zł z tytułu:

a) kredytów/pożyczek w kwocie 5.300.000 zł

b) nadwyżki budżetu j.s.t. z lat ubiegłych w kwocie 14.903.954 zł  załącznik Nr 7.

§ 4. Uchwala się plany dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym i wydatków z nich 
finansowanych oświatowych  jednostek budżetowych na rok  2018 łącznie: dochody -  933.557 zł, wydatki – 
933.557 zł jak w załączniku Nr 8.

§ 5. Tworzy się rezerwy w wysokości: 1.401.000 zł w tym:

1. ogólną w wysokości, 980.000 zł

2. celową  w wysokości 421.000 zł z przeznaczeniem na:

a) zarządzanie  kryzysowe w kwocie 221.000 zł

b) Budżet Obywatelski, inicjatywy lokalne i małe projekty w kwocie 200.000 zł

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na:

1. sfinansowania planowanego deficytu budżetu w wysokości 5.300.000 zł

§ 7. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Sztum do:

1. zaciągania kredytów i pożyczek na:

a) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 5.300.000 zł

2. dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy wraz z pochodnymi oraz 
zmian planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 510



3. wprowadzania do budżetu wydatków majątkowych, których wartość jednostkowa nie przekroczy kwoty 
20.000 zł,

4. przekazywania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków budżetowych w ramach 
rozdziału i działu kierownikom jednostek organizacyjnych gminy,

5. przekazywania  kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
finansowym wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nim finansowanych,

6. przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

7. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie

Czesław Oleksiak

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 54 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 55 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 56 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 57 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 58 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 59 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 60 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 61 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 62 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 63 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 64 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 65 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 66 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 67 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 68 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 69 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 70 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 71 – Poz. 510


		2018-02-13T08:44:12+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




